
Všeobecné obchodní podmínky společnosti Lexmark International Czech s.r.o. 
 
Článek 1: ÚVOD 
Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „Obchodní podmínky“) platí pro všechny objednávky 
společnosti Lexmark International Czech s.r.o., se sídlem Praha 4, Hvezdova 1716/2b, Postal Code 
140 00 - Czech Republic (dále jen “LEXMARK”) s výjimkou dodatečných podmínek výslovně 
uvedených v Objednávce zboží LEXMARKu a jejích přílohách (dále jen „Objednávka“). Obchodní 
podmínky jsou nedílnou součástí Objednávky a spolu s ní tvoří smlouvu, kterou LEXMARK 
s dodavatelem uzavírá (dále jen „Smlouva“). Obchodní podmínky převažují nad všemi smluvními 
podmínkami dodavatele. 
Objednávka je návrhem LEXMARKu na uzavření kupní smlouvy s dodavatelem ohledně zboží nebo 
služeb popsaných v tomto dokumentu; dodavatel přijme návrh obdržením Objednávky, pokud 
dodavatel výslovně a neodkladně neoznámí LEXMARKu opak. Pojmem “Zboží” se rozumí zboží i 
služby a obdobně pojmem „dodávka” nebo „dodání“ se rozumí jak dodávka Zboží, tak i poskytnutí 
služeb. 
Bude-li kterékoli ustanovení Smlouvy prohlášeno za neplatné nebo nepoužitelné, platnost ostatních 
ustanovení nebude touto skutečností dotčena. Neplatné nebo nepoužitelné ustanovení bude 
nahrazeno takovým platným a použitelným ustanovením, které se co nejvíce blíží ekonomickému 
záměru a účelu původního ustanovení. 
Jakékoli změny a dodatky k tomuto dokumentu a podmínkám stanoveným v Objednávce musí být v 
písemné podobě a písemně potvrzeny LEXMARKem. 
Mlčení nebo absence odpovědi od LEXMARKu se nemůže v žádném případě považovat za 
konkludentní přijetí změn nebo dodatků navržených dodavatelem. 
 
ČLÁNEK 2: SUBDODÁVKY 
Dodavatel nemůže bez předešlého písemného souhlasu LEXMARKu zadat plnění Smlouvy ani 
žádného jiného souvisejícího závazku subdodavateli.  
Dodávka určitých služeb a/nebo součástí a materiálů nezbytných k plnění Smlouvy, které dodavatel 
běžně pořizuje, se nepovažuje za zadávání subdodávek podle tohoto článku.  
 
ČLÁNEK 3: POSTOUPENÍ 
Dodavatel nepostoupí plnění Smlouvy a/nebo jakékoli pohledávky vůči LEXMARKu třetím stranám 
ani nezadá vymáhání pohledávek vůči LEXMARKu třetím stranám bez souhlasu LEXMARKu. 
 
ČLÁNEK 4: CENA 
Ceny uvedené ve Smlouvě jsou ceny pevné. Cena zahrnuje veškeré práce a služby provedené 
dodavatelem, které jsou nezbytné k řádnému plnění Smlouvy. Cena zahrnuje zejména veškeré 
náklady na balení, dopravu, pojištění, výdaje, licenční poplatky, cla, daně a ostatní poplatky 
jakéhokoli druhu.  
 
ČLÁNEK 5: SPLATNOST, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Platby se provádějí bankovním převodem, přičemž splatnost nastává po uplynutí dvou kalendářních 
měsíců (60 dnů) následujících po měsíci, kdy byla obdržena správně vyplněná faktura (podle článku 
6 níže - Fakturace). Pokud však LEXMARK obdrží fakturu dříve než Zboží, splatnost nastane po 
uplynutí dvou kalendářních měsíců (60 dnů) následujících po měsíci kdy bylo Zboží dodáno podle 
článku 11 níže - Dodání. 
 
ČLÁNEK 6: FAKTURACE 
Dodavatel zašle faktury na adresu LEXMARKu, která je uvedena v  Objednávce. 
Správně vyplněné faktury musí obsahovat minimálně datum faktury (datum vystavení) nebo datum 
zdanitelného plnění, číslo Objednávky LEXMARKu, číslo faktury (pro každou fakturu jiné číslo), názvy 
společností dodavatele a LEXMARKu a popř. daňová identifikační čísla pro účely DPH, částku bez 
daně, s daní, DPH a sazbu DPH, měnu faktury a směnný kurz (v případě potřeby). 
 
ČLÁNEK 7: ZAPOČTENÍ 
LEXMARK MŮŽE BEZ SOUHLASU DODAVATELE V ROZSAHU UMOŽNĚNÉM ZÁKONEM 
ZAPOČÍST PŘÍPADNÉ POHLEDÁVKY VŮČI DODAVATELI VZNIKLÉ V SOUVISLOSTI S TOUTO 
NEBO JAKOUKOLI JINOU TRANSAKCÍ. 
 
ČLÁNEK 8: PLATEBNÍ NESCHOPNOST DODAVATELE 
Dozví-li se LEXMARK o jakémkoli riziku, které může nastat v souvislosti s platební neschopností 
dodavatele, požádá dodavatele, aby do 5 pracovních dnů předložil důkaz, že je schopen splnit své 
závazky. Pokud dodavatel neposkytne v tomto termínu požadovanou záruku, LEXMARK může odložit 
plnění svých závazků na dobu, než se situace dodavatele urovná, nebo může podle svého volného 
uvážení odstoupit od Smlouvy. 
 
ČLÁNEK 9: DŮVĚRNÉ INFORMACE 
Dodavatel se zavazuje, že nepoužije ani nesdělí třetí straně žádné informace, které obdržel od 
LEXMARKu nebo o LEXMARKu na základě Smlouvy, pokud to není nezbytné pro řádné plnění 
Smlouvy nebo stanoveno kogentními ustanoveními právních předpisů. Tato povinnost mlčenlivosti 
platí po ukončení Smlouvy i po jejím splnění. 
Dodavatel se zavazuje vrátit, buď na první žádost LEXMARKu nebo po ukončení Smlouvy, všechny 
dokumenty, součásti, předměty nebo výrobky, které mu byly předány na základě jejich obchodních 
vztahů nebo které obsahují informace, jež LEXMARK považuje za důvěrné. 
S výjimkou předchozího písemného souhlasu LEXMARKu a s výjimkou případů, kdy tak stanoví 
kogentní ustanovení právních předpisů, dodavatel se zavazuje nepředávat a nesdělovat žádné straně 
ve své zemi ani v zahraničí žádné informace poskytnuté LEXMARKem v rámci Smlouvy včetně 
veškerých poznatků z těchto informací vyplývajících (např. dokumenty, výrobky, know-how atd.). 
Dodavatel povolí přístup k důvěrným informacím pouze těm zaměstnancům, kteří se písemně 
zavážou k mlčenlivosti, dříve než získají přístup k těmto informacím. 
Dodavatel neposkytne LEXMARKu žádné informace, které považuje za důvěrné. Proto LEXMARK 
není povinen považovat informace obdržené od dodavatele za důvěrné, včetně příruček, výkresů a 
dalších dokumentů. Vyskytnou-li se v dokumentech nebo u Zboží dodavatele popisky nebo 
formulace, které by mohly být v rozporu se zásadou uvedenou v tomto odstavci, tato skutečnost 
nemá pro LEXMARK žádné důsledky ani mu tím nevzniká žádný závazek. 
 
ČLÁNEK 10: PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ  
Dodavatel výhradně neomezeně odpovídá za porušení práv duševního vlastnictví třetích stran. 
Dodavatel povede spory s třetími stranami v součinnosti s LEXMARKem i právní spory na své vlastní 
náklady. 
Odpovědnost dodavatele se vztahuje na všechny újmy způsobené LEXMARKem. 
Pokud požadavky LEXMARKu uvedené v Objednávce, ve specifikaci výrobku nebo v jiných 
dokumentech určujících objednávané Zboží, mohou vést k porušení práv duševního vlastnictví, 
dodavatel LEXMARKu tuto skutečnost bezodkladně oznámí. V opačném případě bude dodavatel 
odpovědný za porušení majetkových práv třetích stran. 
Dodavatel bude LEXMARK informovat, o majetkových právech, o nichž se dozvěděl před uzavřením 
Smlouvy nebo při jejím plnění, včetně práv duševního vlastnictví, která dodavateli svědčí nebo je má 
od třetích stran k dispozici, a práv duševního vlastnictví třetích stran, která byla zjištěna při běžné 
obchodní péči, jež by mohla bránit nebo ovlivnit užívání Zboží LEXMARKem, a to neodkladně poté co 
se o nich dozví. 
Pokud třetí strana tvrdí, že byla porušena její práva duševního vlastnictví, a pokud z této skutečnosti 
vyplývá omezení nebo zákaz použití Zboží, dodavatel pozmění nebo nahradí Zboží takovým 
způsobem, aby již nepodléhalo právům duševního vlastnictví a zároveň bylo v souladu se smluvními 
ustanoveními, nebo bezúplatně zajistí pro LEXMARK zřízení práva užívání. Pokud to není možné, 
LEXMARK může odstoupit od Smlouvy nebo místo plnění požadovat náhradu škody. 
LEXMARK může zasáhnout, na své vlastní náklady, do každého případného sporu. Ustanovení 
tohoto článku platí i po ukončení nebo vypršení Smlouvy. 
 
ČLÁNEK 11: DODÁNÍ 
11.1: OBALY / PŘEPRAVA / DODACÍ PODMÍNKY 
Zboží musí být zabaleno podle druhu Zboží a přepravního prostředku. Obal bude odpovídat pokynům 
v Objednávce, pokud existují, a bude splňovat místní a mezinárodní pravidla dopravy a přepravy. Na 
obalu musí být uvedeno číslo Objednávky LEXMARKu, množství nebo váha brutto a netto. 
Předplacené dopravné musí být doloženo zaplaceným nákladním listem nebo rovnocenným 
dokladem. 

Dodací podmínky odpovídají doložce DDP, ujednané místo určení (s dodáním clo placeno, Incoterms 
ICC 2010). 
11.2: MÍSTO DODÁNÍ 
Pokud nebude písemně dohodnuto jinak, Zboží bude dodáno na místo určené LEXMARKem (a to i v 
případě, kdy je Zboží fakturováno s doložkou „přístav odjezdu"), v pracovních dnech kromě sobot 
mezi 8.00 a 12.00 a mezi 13.30 a 16.00 hod. Mimo tyto hodiny nebude Zboží přijato. 
11.3: MNOŽSTVÍ 
V úvahu budou brány pouze váha a množství potvrzené LEXMARKem, které budou též rozhodující 
pro platbu faktur. Jakékoli výdaje vyplývající z opomenutí nebo chyb na dodacím listu ponese 
výhradně dodavatel. 
11.4: TERMÍN DODÁNÍ 
Termín dodání určený LEXMARKem je závazný a představuje datum, kdy musí být Zboží dodáno. 
Nedodá-li dodavatel Zboží včas, LEXMARK si vyhrazuje právo odstoupit od Smlouvy a bude pak 
oprávněn koupit Zboží od jiného dodavatele dle vlastního výběru a požadovat od původního 
dodavatele náhradu jakékoli škody nebo ztráty utrpěné v důsledku zpoždění plnění. 
11.5: KVALITA, ODPOVĚDNOST ZA VADY 
Dodavatel odpovídá za vady po dobu 12 měsíců, počínající dnem přechodu nebezpečí škody, nebo v 
případě, že bylo stanoveno datum přijetí, od přijetí LEXMARKem, přičemž je zaručen smluvní a 
bezvadný stav a bezvadné fungování Zboží, za něž dodavatel odpovídá. Doba odpovědnosti se 
prodlužuje o období, v němž nemůže být Zboží řádně využíváno. 
Dodavatel zaručuje, že jeho Zboží odpovídá zákonným požadavkům, bezpečnostním pravidlům a 
průmyslovým normám platným v době dodání (zejména: OEEZ – směrnice EU o odpadních 
elektrických a elektronických zařízeních, ROHS – směrnice EU o omezení používání některých 
nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních, nařízení o likvidaci baterií a obalů, 
nálepka CE v souladu se směrnicí EU 1999/5/ES). 
Má-li dodané Zboží vady, má LEXMARK právo: 
(i) požadovat dodání bezvadného Zboží a vrátit dodavateli na jeho riziko a náklady vadné Zboží, 
nebo 
(ii) požadovat odstranění vad opravou Zboží, jestli jsou vady opravitelné, nebo 
(iii) požadovat snížení kupní ceny, nebo  
(iv) zcela nebo částečně odstoupit od Smlouvy, a to bez poplatku, a požadovat vrácení kupní ceny a 
náhradu jakékoli škody nebo ztráty. 
Uhrazení faktur neznamená přijetí kvality dodaného Zboží a také tím není dotknuto právo 
LEXMARKu domáhat se ochrany u příslušným soudem v případě, že se ukáže nedostatečná kvalita 
Zboží. 
Jakákoli součinnost, kterou LEXMARK dodavateli poskytne za účelem splnění prací zahrnutých ve 
Smlouvě, jakož i jakékoli kontroly, k jejichž provedení během výroby si LEXMARK vyhrazuje právo, 
nemohou být považovány za schválení postupů dodavatele ani za přijetí kvality jeho Zboží. 
Pokud se dodavatel podílí na stanovení specifikací Zboží zahrnutého ve Smlouvě, nemůže být na 
základě skutečnosti, že LEXMARK tyto specifikace uvede, s výjimkou případu, kdy bude výslovně 
dohodnut opak, zrušena ani omezena povinnost dodavatele dodat Zboží podle podmínek Smlouvy, a 
to poctivě a ve shodě s potřebami, které LEXMARK dodavateli sdělil. 
11.6: PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY  
Přechod nebezpečí škody proběhne v souladu s doložkou DDP podle Incoterms ICC 2010.  
11.7 NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA, PŘIJETÍ, PROHLÍDKA ZA ÚČELEM ZJIŠTĚNÍ VAD  
Přijetí dodávky Zboží, které má být vyrobeno, a poskytnutých služeb musí LEXMARK písemně 
potvrdit. Nabytí vlastnického práva nastane dodáním Zboží do prostor LEXMARKu. 
Při dodání LEXMARK Zboží prohlédne za účelem zjištění zjevných vad. Ve všech ostatních ohledech 
je LEXMARK zproštěn zákonných i smluvních povinností zjišťovat vady a vznášet proti nim námitky. 
 
ČLÁNEK 12: MATERIÁL VE VLASTNICTVÍ LEXMARKU 
Jakékoli nástroje, zařízení, materiál nebo jejich náhrady nebo příslušenství a/nebo dokumentace, 
kterou LEXMARK poskytl nebo zaplatil, zůstávají majetkem LEXMARKu a dodavatel je použije pouze 
při práci vykonávané pro LEXMARK. Tento majetek vypůjčen dodavateli 
(i) je držen na riziko dodavatele (dodavatel odpovídá za jeho pojištění proti ztrátě nebo poškození), 
(ii) může LEXMARK kdykoli odebrat, a 
(iii) musí dodavatel udržovat a opravovat na své vlastní náklady. 
 
ČLÁNEK 13: ODPOVĚDNOST A POJIŠTĚNÍ 
Pokud není dohodnuto jinak, dodavatel plně odpovídá za Zboží až do jeho dodání LEXMARKu nebo 
jiné osobě LEXMARKem pověřené, a to v každém případě bez jakéhokoli vlivu na datum nabytí 
vlastnictví; podobně dodavatel odpovídá za všechny ztráty nebo škody, které způsobí při plnění 
jakýchkoli povinností souvisejících se Smlouvou na movitém nebo nemovitém majetku LEXMARKu a 
jeho zaměstnancům. 
Dodavatel poskytne náhradu jakékoli škody a jiných nákladů, včetně (na žádost LEXMARKu) nákladů 
na soudní a jinou právní ochranu, LEXMARKu a jeho dceřiným společnostem a jejich fukcionářům, 
zaměstnancům, propojeným osobám a zákazníkům, ve vztahu ke všem nárokům vzniklým na 
základě činnosti nebo nečinnosti dodavatele nebo s touto činností nebo nečinností souvisejícím. 
Dodavatel bude po celou dobu trvání Smlouvy, včetně příslušných záručních dob, udržovat pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí straně za podmínek obvyklých v průmyslu (minimální 
hranice odpovědnosti: 2 mil. USD na škodnou událost), pojištění proti škodě na majetku, pojištění 
zákonné odpovědnosti, odpovědnosti zaměstnavatele a další příslušná sdružená pojištění, která svou 
částkou a rozsahem krytí postačují k ochraně LEXMARKu podle této Smlouvy a proti jakýmkoli 
nárokům podle platných předpisů týkajících se náhrady škody způsobené zaměstnancům nebo jiných 
předpisů. Toto pojištění bude primárním pojištěním a neomezí odpovědnost dodavatele podle 
Smlouvy ani jiným způsobem. Dodavatel předloží na žádost LEXMARKu důkaz o příslušném 
pojistném krytí. Nižší hranice odpovědnosti musí být LEXMARKem schválena. 
 
ČLÁNEK 14: ZEMĚ PŮVODU 
Dodavatel musí na faktuře a dodacím listu uvést zemi původu dodávaného Zboží. 
Dodavatel nahradí LEXMARKu všechny výdaje a škody uhrazené LEXMARKem, které vznikly v 
důsledku nesprávného nebo nepřesného uvedení zemí původu dodaného Zboží. 
 
ČLÁNEK 15: VYPOVĚZENÍ SMLOUVY 
LEXMARK může jakoukoli Objednávku a Smlouvu kdykoli dodavateli písemně vypovědět. Po 
obdržení takové výpovědi dodavatel okamžitě zastaví práce a ukončí všechny objednávky a 
subdodavatelské smlouvy v rozsahu, v němž se týkají ukončených prací. Vypovězení Objednávky a 
Smlouvy nepodléhá žádným poplatkům. Jedinou odpovědností LEXMARKu vůči dodavateli při tomto 
ukončení je zaplatit cenu za Zboží, které bylo dodáno k datu ukončení, a to pouze v rozsahu, v němž 
jej LEXMARK přijal. LEXMARK v žádném případě neodpovídá dodavateli za náklady na materiál, 
práci a za ušlý předpokládaný zisk. 
ČLÁNEK 16: PUBLICITA 
Bez předešlého souhlasu LEXMARKu dodavatel žádným způsobem veřejně neoznámí, že dodal 
nebo se zavázal dodat Zboží LEXMARKu, ani nezveřejní všeobecným způsobem, že má s 
LEXMARKem obchodní vztahy. 
Toto ustanovení platí i po ukončení Smlouvy a po jejím splnění po dobu tří (3) let. 
 
ČLÁNEK 17: DARY 
Pro zachování nesporné nestrannosti a čestnosti vztahů mezi LEXMARKem a jeho dodavateli 
nebudou zaměstnancům LEXMARKu ani dodavatele a jejich blízkým osobám předávány žádné dary 
a odměny v žádné formě. K darům patří osobní nebo rodinná pozvání, osobní služby, pozornosti, 
slevy a jiné upřednostňování jakéhokoli druhu. 
 
ČLÁNEK 18: DODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ 
Dodavatel bude dodržovat všechny platné zákony, předpisy a pravidla příslušných státních úřadů 
(včetně zákona o ochraně osobních údajů a jiných obecně závazných předpisů týkajících se ochrany 
soukromí, kontroly vývozu, bezpečnosti a pracovněprávních vztahů), které se vztahují na plnění 
všech povinností vyplývajících ze Smlouvy. 
 
ČLÁNEK 19: PŘÍSLUŠNÉ PRÁVNÍ PŘEDPISY 
Tyto Obchodní podmínky i jakékoli smluvní vztahy mezi stranami se řídí českým právem. Neřídí se 
Úmluvou OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží z 11.4.1980. 
 
ČLÁNEK 20: SOUDNÍ PŘÍSLUŠNOST 
JAKÝKOLI SPOR VZNIKLÝ V SOUVISLOSTI S VÝKLADEM NEBO PLNĚNÍM USTANOVENÍ 
SMLOUVY BUDE ROZHODOVÁN PŘED PŘÍSLUŠNÝM SOUDEM ČESKÉ REPUBLIKY. 



 
Lexmark International Czech s.r.o.  CZ00096AB July 2018 


